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Mamy plan dla mam

Mamy plan dla mam – pod tym hasłem 27 maja 2023 r. odbyła się konwencja programowa Lewicy. 

Dzień po Dniu  Matki posłanki Magdalena Biejat, Agnieszka Dziemianowicz-Bąk, Katarzyna Kotula i 
Joanna Scheuring Wielgus oraz posłowie Włodzimierz Czarzasty, Krzysztof Gawkowski i Adrian 
Zandberg przedstawili propozycje dla kobiet w Polsce. 

• 100 tysięcy nowych miejsc w żłobkach. Żłobek w każdej gminie.
• 100 procent wynagrodzenia na chorobowym, również podczas opieki nad chorym dzieckiem
• Nowoczesne świetlice w szkołach, czynne w godzinach pracy rodziców.
• Zwiększenie wysokości świadczenia udzielanego ojcu do poziomu zasiłku macierzyńskiego. 

Obowiązkowy i dzielony po równo przez obojga rodziców.
• Równe płace kobiet i mężczyzn na tych samych stanowiskach. Obowiązek informowania o 

luce płacowej w miejscu pracy. 
• Godne życie dla seniorek, dziedziczenie połowy emerytury po zmarłym mężu - renta wdowia. 

• Pełen dostęp do badań prenatalnych oraz ich wyników. 
• Pełna refundacja in vitro przez państwo. 
• Wysokie standardy opieki okołoporodowej.
• Zatrzymanie likwidacji porodówek.
• Dostęp do leków antykoncepcyjnych, w tym do antykoncepcji awaryjnej bez recepty.
• Likwidacja klauzuli sumienia dla lekarzy i aptekarzy.
• Efektywne ściąganie alimentów jak zaległości podatkowych. Alimenty to nie prezenty. 

UNIA EUROPEJSKA

Unia Europejska już planuje odbudowę Ukrainy. "Rola samorządów może być kluczowa"

- Ukraina może zostać członkiem Unii Europejskiej w ciągu 5-10 lat – mówi Onetowi Władysław Ortyl, 
marszałek województwa podkarpackiego. W tym tygodniu o przyszłości naszego wschodniego 
sąsiada sporo rozmawiano w Brukseli. – Myślę, że tak jak w przypadku Polski, odbudowę i rozwój 
Ukrainy można i trzeba opierać o poziom regionalny. Samorząd jest oceniany jako jedna z naszych 
najbardziej udanych reform po upadku systemu komunistycznego – dodaje.

Źródło: Onet.pl
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Nowe obowiązki dla części właścicieli. "Regulacje mają wyeliminować najem na czarno"

Unia Europejska bierze się za najem krótkoterminowy. Pojawić się mają między innymi nowe 
obowiązki właścicieli lokali. - Regulacje mają wyeliminować najem na czarno, czyli bez podatków - 
wyjaśniła ekspertka Akademii Leona Koźmińskiego Ewa Kiczmachowska. 

Źródło: TVN 24 BiS

Unia Europejska nie sfinansuje przekazania nadmiaru polskiego zboża do Afryki

Nadmiar zboża z magazynów w Polsce nie trafi do Afryki w ramach operacji finansowanej przez Unię 
Europejską. Komisarz ds. rolnictwa Janusz Wojciechowski przyznał w rozmowie z dziennikarką RMF 
FM Katarzyną Szymańską-Borginon, że Bruksela nie wyłoży na to pieniędzy. 

Źródło: RMF FM

KRAJ

Rekordowa podwyżka płacy minimalnej. Minister Marlena Maląg podała kwotę

- Minimalne wynagrodzenie w 2024 r. wyniesie powyżej 4,2 tys. zł. W związku z wysoką inflacją, tak 
jak w tym roku, będzie ono ustalone w dwóch terminach - od 1 stycznia i od 1 lipca - powiedziała 
minister rodziny i polityki społecznej Marlena Maląg. 

Źródło: Money.pl

"Lex Tusk" na biurku Dudy. Co zrobi? Prezydencki minister: Decyzja w krótkim terminie

Kancelaria Prezydenta analizuje zapisy ustawy o powołaniu komisji ds. rosyjskich wpływów. Andrzej 
Dera mówił w niedzielę, że decyzja powinna zapaść w "krótkim terminie". Minister odciął się od 
spekulacji na temat tego, jaka konkretnie będzie decyzja prezydenta Andrzeja Dudy. 

Źródło: gaztea.pl

Nie żyje 33-latka w ciąży. Szpital wydał oświadczenie

Nie żyje 33-letnia pacjentka, która przebywała na oddziale patologii ciąży w szpitalu w Nowym Targu. 
Szpital opublikował oświadczenie, w którym stwierdza, że "jest otwarty na współpracę z wszelkimi 
organami, których celem jest wyjaśnienie okoliczności nagłego zgonu pacjentki". Na policję w piątek 
rano wpłynęło zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa. 

Źródło: Onet.pl

Bezpłatne autostrady. Sejm uchwalił ustawę o zniesieniu opłat na państwowych odcinkach

Sejm uchwalił ustawę znoszącą opłaty na państwowych odcinkach autostrad. Posłowie zdecydowali
również  o  wprowadzeniu  zakazu  wyprzedzania  się  ciężarówek  na  trasach  szybkiego  ruchu.
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Parlamentarzyści  przegłosowali  także  ustawy  o  świadczeniu  wspierającym  dla  osób  z
niepełnosprawnościami, 14. emeryturze oraz laptopach dla uczniów IV klas szkół podstawowych.

Źródło: Polsat News

PiS rejteruje i odkłada prace nad ustawą o TK. Głosowania nie będzie

Jako większość sejmowa mamy prawo ustalić, że skład Trybunału Konstytucyjnego jest taki lub inny - 
mówił w piątek w Sejmie poseł PiS Kazimierz Smoliński. Prace nad ustawą, która zmniejsza pełny 
skład TK, niespodziewanie odłożono jednak do czerwca. 

Źródło: Wyborcza.pl

Pomysły polityków pchają ceny mieszkań w górę. Oto co jeszcze wpłynie na rynek

Ceny ofertowe mieszkań rosną prawie że nieprzerwanie z miesiąca na miesiąc od wielu lat. Niemałą 
rolę odgrywają w tym pomysły polityków, którzy przed wyborami otworzyli wirtualną skarbonkę i 
rozdają pieniądze z przyszłych budżetów. Kredyt 2 proc., a być może 0 proc. na pewno miło brzmi dla 
potencjalnych nabywców, jednak tylko do momentu, w którym ci nie zdadzą sobie sprawy, że przez 
to zapłacą więcej za mieszkanie. Zamiast korzyści z redukcji oprocentowania może być per saldo 
strata na wyższej cenie mieszkania. 

Źródło: Businessinsider

Alimentów nie płaci już 290 tys. Polaków. Gigantyczna liczba poszkodowanych dzieci

Alimenty, a raczej brak ich opłacenia na czas, to ogromny problem, który wciąż narasta. Ponad 14,3
mld zł  -  tyle pod koniec marca wynosiła  w Polsce suma nieuregulowanych alimentów - wynika z
danych Rejestru Dłużników BIG InfoMonitor. W ciągu roku suma ta wzrosła o ponad 3 mld zł. Od
pierwszego kwartału 2022 r. liczba dłużników alimentacyjnych zwiększyła się do prawie 290 tys., a
średni dług wynosi 49,4 tys. zł.

Źródło: Interia.pl

Dziennikarz TVP, szef państwowej agencji, polityk i rolnik. Oto posady człowieka Ziobry

Robert Nowacki z Suwerennej Polski ma umowę z TVP w Olsztynie, choć według dziennikarzy nigdy 
tam nie pracował. Ta sama TVP pokazuje go jako dyrektora Ośrodka Doradztwa Rolniczego, a w 
trakcie kampanii wyborczej promowała Nowackiego jako kandydata na posła Solidarnej Polski. 

Źródło: wp.pl

Nie będzie rozkładania wakacji na turnusy. Ministerstwo nie godzi się z postulatami branży

Resort edukacji i nauki nie pracuje nad zmianą organizacji roku szkolnego, która miałaby rozłożyć 
wakacje na turnusy dla poszczególnych województw, wzorem ferii zimowych - podała Polska Agencja 
Prasowa. 
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Z taką propozycją wystąpiło Stowarzyszenie Gmin Górskich RP. 

Źródło: TVN 24 BiS

Lustracyjne tsunami w administracji rządowej

Urzędnicy, którzy pracowali lub współpracowali z organami bezpieczeństwa PRL, stracą posady 

Źródło: rp.pl

Kaczyński: Sukces Błaszczaka nie podoba się w jednej stolicy, ale i może w drugiej, po przeciwnej 
stronie

"To są ataki kremlowskie"- tak o zapowiadanym wniosku opozycji o wotum nieufności wobec szefa 
MON, wicepremiera Mariusza Błaszczaka mówi prezes Prawa i Sprawiedliwości w rozmowie z 
"Gazetą Polską". Jarosław Kaczyński powtarza frazę, której użył w sobotę, odpowiadając wtedy na 
pytanie dziennikarza TVN24 o wspomniany wniosek opozycji. 

Źródło: gazeta.pl

Emeryt ujawnia szwindel premiera Morawieckiego. Sprawdziliśmy, ma rację

Emeryt na liczbach pokazuje, że PiS nałożył na seniorów jedną z najwyższych w UE danin. Problem w 
tym, że niewielu seniorów zdaje sobie z tego sprawę. Oto dokładne wyliczenia. 

Źródło: Wyborcza.pl

ZAGRANICA

Wybory w Turcji: Ogłoszono oficjalne wyniki

Wybory  prezydenckie  w  Turcji  wygrał  Recep  Tayyip  Erdogan,  zdobywając  52,14  proc.  głosów  -
poinformowała turecka Najwyższa Komisja Wyborcza po przeliczeniu niemal wszystkich oddanych
głosów. Jego kontrkandydat Kemal Kilicdaroglu uzyskał 47,86 proc. poparcia. Jeszcze przed podaniem
oficjalnych wyników Erdoganowi pogratulował prezydent Rosji Władimir Putin.

Źródło: Wyborcza.pl

Bankructwo USA. Resort finansów wskazał nową datę

Szacowana data wyczerpania się środków na pokrycie zobowiązań finansowych USA w przypadku 
braku podniesienia limitu zadłużenia to obecnie 5 czerwca - napisała sekretarz skarbu USA Janet 
Yellen w liście do spikera Izby Reprezentantów. 

Źródło: Money.pl
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Morderstwo Polaka w Irlandii. Żona znalazła go siedzącego na krześle

45-letni Polak został śmiertelnie raniony nożem we własnym domu w Enniscorthy w Irlandii. Ciało 
znalazła jego żona. Śledczy przesłuchują podejrzanego o dokonanie tego czynu. 

Źródło: Onet.pl
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